

Prefeitura Municipal de Iomerê								
Pavimentação em CBUQ - ACESSO FRIGORIFICO BOM SUCESSO								
Referência SINAPI 05/2020 - não desonerado								
Item	Referência	BDI (%)	Descrição	Unid	Qtde	Custo Unit. R\$	Val. Unit R\$	Val Tot. R\$
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI 74209/001	20,70	PLACA DE OBRA	m2	3,00	332,56	401,40	1.204,20
1.1	SINAPI 78472	20,70	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m2	1.501,68	0,31	0,37	561,88
Total do item								1.766,08
2 TERRAPLENAGEM								
2.1	SINAPI 100576	20,70	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m2	1.501,68	1,20	1,45	2.175,03
2.2	SINAPI 41722	20,70	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	m3	300,34	3,76	4,54	1.363,02
Total do item								3.538,05
3 DRENAGEM								
3.1	SINAPI 10542	20,70	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D= 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	342,00	16,79	20,27	6.930,81
Total do item								6.930,81
4 PAVIMENTAÇÃO / SINALIZAÇÃO VIARIA								
4.1	SINAPI 96399	20,70	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m3	270,30	68,09	82,18	22.214,70
4.2	SINAPI 96396	20,70	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m3	150,17	93,54	112,90	16.954,38
4.3	SINAPI 96401	20,70	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m2	1.501,68	5,53	6,67	10.023,28
4.4	SINAPI 96402	20,70	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m2	1.501,68	1,46	1,76	2.646,29
4.5	SINAPI 95995	20,70	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	75,08	772,92	932,91	70.046,95
4.6	SINAPI 95303	20,70	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3 x km	1.501,68	0,80	0,97	1.450,02
4.7	SINAPI 83356	20,70	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	m3 x km	8.409,41	0,62	0,75	6.293,10
4.8	SINAPI 72947	20,70	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA	m2	27,75	10,97	13,24	367,43
Total do item								129.996,15
Total orçado								142.231,10